

SEVOP - SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS  
CNPJ: 05.853.163/0001-30



Obra  
CONSTRUÇÃO PARADA DE ONIBUS CONTAINER (MODULO 2) - EM FRENTE  
HAVAN

Bancos  
SINAPI - 04/2025 - Pará  
ORSE - 02/2025 -  
Sergipe  
SEDOP - 02/2025 - Pará

B.D.I.  
26,24%

Encargos Sociais  
Não Desonerado: embutido  
nos preços unitário dos  
insumos de mão de obra, de  
acordo com as bases.

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	50,00%	50,00%		
		16.349,30	8.174,65	8.174,65		
2	ESTRUTURA PARA CONTAINER	100,00%	50,00%	50,00%		
		7.976,79	3.988,40	3.988,40		
3	RAMPA PCD	100,00%	50,00%	50,00%		
		55.165,57	27.582,79	27.582,79		
4	CONTAINER	100,00%		70,00%	30,00%	
		199.539,11		139.677,38	59.861,73	
5	PISO	100,00%		50,00%	50,00%	
		50.646,52		25.323,26	25.323,26	
6	COBERTURA	100,00%			50,00%	50,00%
		46.448,60			23.224,30	23.224,30
7	PAREDES	100,00%			50,00%	50,00%
		38.663,29			19.331,65	19.331,65
8	PINTURA	100,00%			50,00%	50,00%
		4.597,75			2.298,88	2.298,88
9	LIMPEZA FINAL	100,00%			50,00%	50,00%
		1.495,14			747,57	747,57
10	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	100,00%			50,00%	50,00%
		43.416,19			21.708,10	21.708,10
Porcentagem			8,56%	44,1%	32,84%	14,5%
Custo			39.745,83	204.746,46	152.495,47	67.310,48
Porcentagem Acumulado			8,56%	52,66%	85,5%	100,0%
Custo Acumulado			39.745,83	244.492,29	396.987,76	464.298,26

RHAYANE LIMA CALDAS  
Revisora

SARA DE SOUSA ARAÚJO  
Fiscal Técnico